DIÁRIO OFICIAL Nº 32.784 19Terça-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2014

ESCOLA DE GOVERNO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº.  247 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO os termos dos artigos 98 e 99 da Lei Estadual
nº. 5810/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora através do
Protocolo nº. 2014/551703 de 02/12/2014.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora
ISAURINA DE FÁTIMA DOS SANTOS MACHADO, Matrícula
Funcional nº. 5710111, ocupante do cargo de Coordenadora
de Área, referente à segunda parcela do triênio 2011/2014, no
período de 10/12/2014 a 08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 778921

.

.

BANCO DO
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2014
O Banpará S/A, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica que fará realizar a licitação em epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para adequação e instalação
de dois Elevadores no Edifício Banpará e  dois Elevadores no
prédio da Câmara Municipal de Belém, conforme Edital e anexos.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 29/12/2014
HORA: 10h (horário Local)
LOCAL: Av. Presidente Vargas, 251 - 1º andar - Comércio -
Belém-Pará.
DATAS E LOCAIS DAS VISITAS TÉCNICAS:
-17/12/2014, às 9h na Câmara Municipal de Belém, situada na
Trav. Curuzu, 1755 - Belém-Pará.
-18/12/2014 às 9h no Edifi cio Banpará, Av. Pres. Vargas, 251
Térreo - Belém - Pará
OBS: O EDITAL encontra-se disponível no site www.banparanet.
com.br e www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade
de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL
situada na Av. Presidente Vargas, 251 1º andar - Comércio -
Belém-Pará, em dias úteis, das 9h às 16h.
A Comissão

Protocolo 778947

.

.

IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2014
Data de Assinatura: 28/11/2014
Valor: R$ 5.749,90
Vigência: 28/11/2014 a 10/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de 23,15% sobre o valor inicial do contrato.
Contrato: 045/2014
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 3390.30
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: RBA COMÉRCIO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: QNE18, Lote 2, Loja 4, CEP.: 72.125-180, Taguatinga
do Norte, Brasília (DF)
Complemento:
E-mail: rba.brasilia@gmail.com
Telefone: (61) 3042-4338
Fax: (61) 3042-5340
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 776920

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 038/2014/IOE, tendo como
objeto a aquisição de Módulo de Acabamento para Estação
Digital, o qual proclamou como vencedora a empresa STOQUE
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, resolve HOMOLOGAR o
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 04 de dezembro de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 779014

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 039/2014/IOE, tendo como
objeto a aquisição de Suprimentos de Informática, o qual
proclamou como vencedora a empresa VSAM INFORMÁTICA-
EIRELI/ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com
base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474,
de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 04 de dezembro de 2014.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 779021

EMPRESA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 324-2014
Objetivo: UPGRADE da Infovia DWDM. 6622-Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:Tailândia/Marabá/Barcarena     Estado: PA
  País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:734,081,232-68 Nome: Elton César de Oliveira da
Cruz Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73151
Data Início: 08/12/2014  Data Término:
19/12/2014 Quantidade de Diárias: 11,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 778837

PORTARIA: 325-2014
Objetivo: Efetuar manutenção corretiva no link de rádio PTP..
6622-Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Santo Antônio  Tauá   Estado: PA
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:513099982-72 Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 05/12/2014  Data Término:
05/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 778927

PORTARIA: 326-2014
Objetivo: Efetuar a manutenção corretiva nos equipamentos
de telecomunicações e elétricos instalados no container.
Recurso:6622-Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas     Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:783674762-04 Nome: Anderson Claudio Brasil da Silva
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72056
Data Início: 05/12/2014  Data Término:
05/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 779043

PORTARIA: 326-2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador Max Matsuzaki
e Anderson Brasil. 6622-Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas     Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:134459282-15 Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72056
Data Início: 05/12/2014  Data Término:
05/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 779050

PORTARIA: 326-2014
Objetivo: Efetuar a manutenção corretiva nos equipamentos
de telecomunicações e elétricos instalados no container.
Recurso:6622-Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas     Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 05/12/2014  Data Término:
05/12/2014 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 779056

.

.

LOTERIA DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 069/2014 - LOTERPA      BELÉM, 05 DE
DEZEMBRO DE 2014.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.785 de
09.01.2014 e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011, e;
CONSIDERANDO a necessidade de levantamento patrimonial
do Órgão para fi ns de verifi cação dos bens de consumo e
permanentes existentes no Almoxarifado no exercício de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação por mais
30 (trinta) dias do levantamento do Inventário dos Bens de
Consumo e Permanentes, em conformidade com a Portaria nº
064 de 06/11/2014.
RESOLVE:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias a contar de 07/12/2014,
nos moldes do art. 201, inciso III e § único da lei nº 5.810 de
24.01.1994.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 05 DE DEZEMBRO DE 2014.

JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

Protocolo 779093

PORTARIA N° 070/2014 - LOTERPA      BELÉM, 05 DE
DEZEMBRO DE 2014.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.785 de
09.01.2014 e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011, e;
CONSIDERANDO a necessidade de Avaliação dos Bens Móveis
por inserviblidade do Órgão para fi ns de verifi cação e destinação
dos mesmos;
CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação por mais 30
(trinta) dias do levantamento da Avaliação e Destinação dos Bens
Móveis por Inservibilidade, desta Autarquia, em conformidade
com a Portaria nº 065 de 06/11/2014;
RESOLVE:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias a contar de 07/12/2014,
nos moldes do art. 201, inciso III e § único da lei nº 5.810 de
24.01.1994.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 05 DE DEZEMBRO DE 2014.
.

JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

Protocolo 779111